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»مهتاب«
»مهتاب« فیلمی بسیار زیبا در ژانر درام 
است که بری جنکینس نویسندگی و 
کارگردانی آن را انجام داده است. داستان 
این فیلم براساس نمایشنامه‌ای به نام 
»پسران سیاه پوست در مهتاب آبی به 
نظر می‌رسند« از تارن آلوین مک کرینی 
نوشته شده است. از بازیگران فیلم می‌توان 
به تروانته رودز، آندره هالند، جانل مونا 
و نائومی هریس اشاره کرد. این فیلم با 
بودجه بسیار ناچیز 1/5 میلیونی دلاری 
ساخته شد و توانست در گیشه به فروشی 

بیشتر از ۴۰ میلیون دلار برسد.
»مهتاب« در کنار منچستر بای د سی و لا لا لند از تحسین شده‌ترین فیلم‌های سال ۲۰۱۶ محسوب می‌شود. تنها این سه 

فیلم در سال ۲۰۱۶ موفق شده‌اند امتیاز بالاتر از ۹۰ از منتقدان دریافت کنند.

دانستنی‌ها

آنزیم ضد پیری کشف شد
دانشمندان دانشگاه ویرجینیا موفق به کشف یک آنزیم ضد پیری 
شده‌اند که به افزایش طول عمر و تندرستی و یک زندگی سالم کمک 
می‌کند. به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، همه ما در مقطعی از 
زندگی ممکن است به زندگی طولانی‌تر از حد انتظار فکر کنیم. برخی 
از ما نیز ممکن است ساعت‌های زیادی را صرف پژوهش در مورد راز 
افزایش طول عمر کرده باشیم. اکنون طبق معمول علم به کمک ما 

می‌آید.
آیلین جورجلینا اورورک  از دانشگاه ویرجینیا و همکارانش در 
ماموریتی برای کشف مکانیزم‌هایی هستند که نه تنها طول عمر را 

افزایش می‌دهند، بلکه پیری سالم را نیز ارتقا می‌دهند. اکنون تلاش‌ها و زحمات متمادی آنها در نهایت در حال نتیجه 
دادن است، چرا که می‌گویند آنزیمی را کشف کرده‌اند که ممکن است روند پیری را کُند کند. جالب اینجاست که این 

آنزیم، اتانول - الکل رایج موجود در مشروبات الکلی - را از بدن حذف می‌کند. 
بیانیه پژوهشگران تاکید می‌کند که این آنزیم قبلًا به خوبی مورد مطالعه قرار گرفته است و اکنون می‌تواند ما را به یافتن 

راه‌حل‌های دارویی بهتر نزدیک کند.
پژوهشگران برای کشف رازهای ضد پیری، چیزی غیرعادی را مطالعه کردند. آنها به سراغ کرم‌های میکروسکوپی رفتند، 
چرا که در کمال تعجب، ژن‌های این موجودات خاک‌زی 70 درصد با ما مشترک است که آنها را به نامزدهایی عالی برای 
این پژوهش تبدیل می‌کند. گفتنی است که کرم‌های میکروسکوپی تاکنون الگوی مطالعه دو اکتشاف برنده جایزه نوبل در 
پزشکی بوده‌اند. پژوهشگران در حین مطالعه روی این کرم‌ها مکانیزمی به نام »واکنش ضد پیری با واسطه الکل و آلدئید 
دهیدروژناز« )AMAR( را شناسایی کردند که کوتاه‌شده‌ آن در زبان سانسکریت به معنی جاودانگی است. اورورک 
می‌گوید: به دنبال یک فرضیه کاملًا تأییدشده افتادیم مبنی بر اینکه راز طول عمر فعال شدن فرآیند جوان‌سازی سلولی 

به نام اتوفاژی است و در نهایت مکانیزم ناشناخته‌ای برای افزایش سلامت و طول عمر یافتیم. 
این مکانیزم ضد پیری با فعال کردن یک ژن خاص به نام adh-1 عمل می‌کند. این ژن از طریق این فرآیند قادر است 
آنزیم الکل دهیدروژناز بیشتری تولید کند و در نتیجه محصولاتِ جانبیِ سمی چربی بدن یعنی گلیسرول و گلیسرآلدئید 

را از بین ببرد.
 این محصولات جانبی با گذشت زمان و با افزایش سن ایجاد می‌شوند و در نتیجه )از بین رفتن آنها(، عوارض سلامتی 

ایجاد می‌شود.

چهره‌ها

حمیده خیرآبادی؛ پیشکسوت سینما
حمیده خیرآبادی معروف به نادره و ملقب به مادر سینمای ایران در ۳۰ آذر ۱۳۰۳ 
در شهر رشت به دنیا آمد. . او مادر ثریا قاسمی دیگر بازیگر سینمای  ایران است. این 
بازیگر باسابقهٔ سینمای ایران در سال‌های پیش از انقلاب با نام هنری نادره ایفای 

نقش می‌کرد.
او پس از گرفتن دیپلم در سال ۱۳۲۶ وارد تاتر و در سال ۱۳۳۲ با فیلم میهن‌پرست 
وارد سینما شد. او با  آغاز موج نوی سینمای ایران در دهه چهل در بسیاری از آثار 
مهم کارگردانانی چون داریوش مهرجویی و مسعود کیمیایی و علی حاتمی بازی کرد. 
از مهمترین فیلم‌هایی که او در آنها بازی کرده می‌توان به طوقی و مادر )علی حاتمی(، 
رضا موتوری )مسعود کیمیایی(، اجاره نشینها و بانو )داریوش مهرجویی(، زرد قناری 
)رخشان بنی اعتماد( و شیرین )عباس کیارستمی( اشاره کرد. او سه بار کاندیدای 
سیمرغ بلورین جشنواره فجر شد. از جمله مجموعه‌های تلویزیونی خیرآبادی می‌توان 

آپارتمان، پدرسالار و خانه سبز را نام برد.
خیرآبادی در طول فعالیت هنری خود، بیش از ۱۵۳ فیلم سینمایی را در کارنامه خود دارد که از این نظر میان بازیگران 

ایرانی رکورددار است. وی در بامداد ۳۱ فروردین ۱۳۸۹  به علت کهولت سن درگذشت.

هیتلر؛ نمادی از یک  دیکتاتور
آدولف هیتلر در  ۲۰ آوریل ۱۸۸۹ به دنیا آمد. وی رهبر کاریزماتیک حزب ملی 
سوسیالیست کارگران آلمان )حزب نازی( بود. او بین سال‌های ۱۹۳۳ تا ۱۹۴۵ صدر 
اعظم آلمان و از ۱۹۳۴ به بعد، هم‌زمان در مقام پیشوای رایش آلمان بزرگ نیز 

حکومت کرد .وی در یک خانواده آلمانی زبان در اتریش متولد شد.
هیتلر به عنوان یک کهنه‌سرباز نشان‌دار جنگ جهانی اول در سال ۱۹۲۰ به حزب 
نازی پیوست و در سال ۱۹۲۱ به ریاست آن رسید. او در سال ۱۹۲۳ به خاطر شرکت 
در کودتایی نافرجام معروف به »کودتای آب‌جوفروشی مونیخ« به تحمل ۵ سال زندان 
محکوم شد و در همین دوران کتاب نبرد من را نوشت. او پس از آزادی از زندان، با 
ترویج ایده‌های ملی‌گرایی، ضد کمونیستی، یهودستیزی و ایراد سخنرانی‌های پرشور 
بر ضد پیمان ورسای، حامیان بسیاری در کشور آلمان به‌دست آورد. هیتلر در سال 
۱۹۳۳ به مقام صدراعظمی رسید. مجموعه ارتشی- صنعتی آلمان در زمان صدارت 
وی توانست قوای تحلیل‌رفته‌  این کشور را بازسازی کرده و آن را تبدیل به یکی از قدرت‌های برتر اروپا در زمان خود کند. 
هیتلر سیاست خارجی خود را با هدف سیاست لبنسراوم دنبال نمود و یکی از دلایل نخست و عمده‌  وقوع جنگ جهانی 
دوم تهاجم به لهستان در ۱۹۳۹ بود که در نتیجه، بریتانیا و فرانسهبه آلمان اعلام جنگ کردند؛ جنگی که بین دو قدرت 
نیروهای محور و نیروهای متفقین درگرفت و در طی این مدت اروپا و همچنین سایر نقاط دنیا شاهد ویرانی‌ها و تلفات 
بسیار بود. اگرچه در عرض سه سال، آلمان و نیروهای متحدش بیشتر مناطق اروپا، بخش‌های قابل‌توجهی از آفریقا، شرق 

آسیا، واقیانوسیه را اشغال کردند، اما نیروهای متفقین از سال ۱۹۴۲ به بعد، از آنان پیشی گرفت.
هیتلر در ۲۹ آوریل ۱۹۴۵ در روزهای پایانیِ نبرد برلین، با اوا براون که برای سال‌های طولانی معشوقه‌ او بود ازدواج کرد 

و در ۳۰ آوریل، یعنی یک روز پس از ازدواجش، به همراه همسرش خودکشی کرد.

فیلم بازی

سال تشدید شکاف‌های ارزشی و هنجاری
حسین نوری‌نیا

یکی از محورهای توسعه هر جامعه‌ای میزان نظم و پایداری اجتماعی که نشان از انسجام اجتماعی اعضای آن جامعه دارد. نظم اجتماعی 
دارای ابعادی است که دو بعد آرمانی یا ارزشی و هنجاری یعنی وجود آرمان‌ها و هنجارهای مشترک مورد توجه تمام جامعه‌شناسان بوده 
است. اعضای هر جامعه حول آرمان یا آرمان‌های مشترک قواعد و هنجارهایی را تعریف و بر مبنای آن عمل می‌کنند و روابط و سرمایه 
اجتماعی خود را سامان می‌دهند. از این رو، نظم اجتماعی، نه بر اساس رفتارهای متفاوت بلکه بر اساس تعارض‌های ارزشی و هنجاری دچار 
اختلال می‌شود. به عبارتی، تفاوت‌های هنجاری که مبنای رفتارهای متفاوت هستند، اموری عادی در زندگی اجتماعی محسوب می‌شوند، 
ولی تعارض‌ها و تضادهای هنجاری موجب بروز مسأله و بر هم خوردن نظم اجتماعی می‌شوند. جامعه پویا، جامعه‌ای است که از میزان 
تعارض‌ها و تضادهای هنجاری‌اش می‌کاهد و تفاوت‌ها را ذیل ارزش‌های مشترک به رسمیت می‌شناسد. می‌دانیم که هنجارها اموری ازلی و 
ابدی نیستند و در سیر زمان و هرماه با تحولات اجتماعی و حتی تغییرات نسلی رفته رفته تغییر می‌کنند. حتی رسوم کهن نیز در سیر حیات 
خود با تغییراتی مواجه می‌شوند و رنگ و بوی امروزین به خود می‌گیرند. در میان هنجارهای اجتماعی، عرف و قانون پرکاربردترین هستند 
و زندگی روزمره را سامان می‌دهند. در این میان عرف به جهت خصوصیت غیررسمی و انعطاف‌پذیری بیشتر و اتکای به خرده‌فرهنگ‌ها 
راحت‌تر تن به تغییر می‌دهد و حتی تفاوت‌های هنجاری در جامعه کلان به راحتی پذیرفته می‌شود. ولی قانون به دلایل گوناگون در مقابل 
تغییر مقاومت بیشتری دارد: یکی فرایند تدوین و تصویب آن و دیگری اتکای اجرای آن به نظام سیاسی. به عبارتی، نظام سیاسی در تدوین 
قانون با یکسان‌انگاری تمام خرده فرهنگ‌های موجود در حوزه عملکردی‌اش دو نکته را مد نظر قرار می‌دهد: یکی ضرورت‌های نظم اجتماعی 
و دیگری ضرورت‌های پایداری و دوام خود. از این رو، قوانین مصوب، کم و بیش، مایه‌هایی از تقویت و پایداری قدرت مسلط را نیز در خود 
نهفته دارد. برای همین، ساختارهای سیاسی بویژه در نظام‌های اجتماعی دسترسی محدود)به قول نورث(، در مقابل تغییرات اجتماعی به 
سختی نرمش نشان می‌دهند. بی‌توجهی نظام سیاسی به تحولات اجتماعی و تغییرات رخ داده در نظام اجتماعی موجب گسستگی نظام 
سیاسی از نظام اجتماعی و ایجاد شکاف بین این دو و سستی پیوندهای میان‌شان می‌شود. جامعه ایران، جامعه‌ای به مراتب پویا و در حال 
تغییر بوده است. در چهل سال اخیر با وجود تغییرات نسلی گسترده که دارای دلایل بسیار گوناگون است، در ابعاد ارزشی و هنجار تغییر 
کرده است. این تغییر بیش از هر چیز خود را در تنوع سبک‌های زندگی و پذیرش اجتماعی این سبک‌ها نشان می‌دهد. این در صورتی است 
که نظام سیاسی هنوز نتوانسته است با این تغییرات همراه شود. هر چند نظام سیاسی در برخی از حوزه‌ها مانند توزیع ثروت از ارزش‌های 
خود عدول کرد و از اصل ۴۴ تفسیری دیگر ارائه داد و با بنگاه‌های خصولتی و توزیع نابرابر رانت بر نابرابری‌های اجتماعی افزود _ که آن 
فرایند ناخواسته به تغییرات اجتماعی سرعت داد_ ولی در مقابلِ بخشی دیگر از زندگی اجتماعی که با ارزش‌های مقبول نظام سیاسی بویژه 
در حوزه سبک زندگی همخوانی ندارد، مقاومت به خرج داد و حتی برای حفظ آن‌ها قوانینی به تصویب رساند تا بتواند با آن قوانین جامعه را 
آن گونه که می‌پسندد، تراش دهد. اما متأسفانه آن قوانین از همان ابتدا با تأخر و عقب‌ماندگی نسبت به تغییرات نظام اجتماعی همراه بودند 
و از همان ابتدا با مقاومت اجتماعی رو به رو شدند. قانون مربوط به ماهواره چنین بود و به سختی به زمین خورد. قانون مربوط به حجاب 
هر چند تا زمانی از سوی جامعه پذیرفته شده و مردم در رفتار خود با نظام سیاسی همراه بودند، اما رفته رفته شکاف و فاصله شکل گرفت 
و اکنون به اوج خود رسیده است. این تغییر در حوزه‌های ارزشی نیز رخ داده است. اگر برای نظام سیاسی، همچنان مبارزه با استکبار جهانی 
یکی از ارزش‌های اصیل است، برای بخش قابل توجهی از مردم رنگ و بوی خود را از دست داده و »زندگی آزاد و بی دغدغه« در کانون 
ارزش‌های اجتماعی نشسته است. اگر برای نظام سیاسی، زندگی مذهبی واجد ارزش برتر است، جامعه، رنگین کمانی از زندگی را پیش 
پای اعضای خود گذاشته و از وابستگی‌های مذهبی کاسته است. برای همین اکنون، جامعه بیش از گذشته خواهان آرامش و رفاه و آینده‌ای 
روشن و بی دغدغه و به رسمیت شناختن انتخاب‌های گوناگون در سبک زندگی و گریزان از مبارزه و ارزش‌ها و هنجارهای‌ ایدئولوژیک است. 
جنبش اجتماعی سال پیش که ناشی از همین تعارض‌های ارزشی و هنجاری بین نظام اجتماعی و نظام سیاسی و مقاومت نظام سیاسی در 
مقابل تغییرات اجتماعی بود، اکنون به عنوان موتور سرعت بخش به این تغییرات عمل می‌کند. نوع رفتار نظام سیاسی در هفته‌های آغازین 
سال جاری و پافشاری بر مواضع پیشین و در پیش گرفتن نوعی دیگر از سخت‌گیری، موجب انطباق ارزش‌ها و هنجارهای نظام اجتماعی با 
نظام سیاسی نمی‌شود، بلکه بر سرعت آن موتور خواهد افزود و شکاف ارزشی و هنجاری را تشدید خواهد کرد. تشدید این شکاف با مقاومت 
نظام سیاسی و بدون همراهی آن با جامعه، به تضعیف بیش از پیش سرمایه اجتماعی آن خواهد انجامید. برای بازسازی سرمایه اجتماعی 

تنُک و ضعیف، باید راهی دیگر در پیش گرفت. با جامعه همراه شد و تغییرات آن را به رسمیت شناخت.
منبع: خبرآنلاین 

بدون شرح 

مسابقات اسب سواری در لیورپول انگلیس

طرح روز

قاب

نگاه

مهمت سلکوک

رویترز

 ChatGPT ایلان ماسک برای
رقیب می‌تراشد

ایلان ماسک می‌گوید که می‌خواهد یک ربات هوش 
مصنوعی گفتگوگر موسوم به TruthGPT را برای رقابت 

با شرکت OpenAI و گوگل راه‌اندازی کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، برنامه‌های ایلان ماسک 
برای شرکت هوش مصنوعی خودش که چند روز پیش 
اخبار تاسیس آن تحت عنوان X.AI منتشر شد، در حال 

پی‌ریزی است.
اکنون این کارآفرین ثروتمند و پرحاشیه دنیای فناوری 
گفته است که می‌خواهد رقیبی ایجاد کند که بتواند 

شرکت OpenAI و گوگل را به چالش بکشد.
ماسک در مصاحبه‌ای با فاکس نیوز گفته که به این فکر 
می‌کند که این سرمایه‌گذاری را »TruthGPT« بنامد و 
هدف آن ایجاد یک »هوش مصنوعی حداکثر حقیقت‌جو 
است که سعی در درک ماهیت جهان دارد« و امیدوار است 

که فواید آن بیشتر از ضررش باشد.
ماسک اذعان کرد که با یک نقطه ضعف قابل توجه نسبت 
به رقبای خود شروع می‌کند، زیرا دیر شروع کرده است. 
البته همانطور که اغلب اتفاق می‌افتد، در حال حاضر 
مشخص نیست که برنامه‌های او چقدر جدی هستند یا 

چه زمانی محقق می‌شوند.
اما گمانه‌زنی‌ها در مورد جاه‌طلبی‌های ماسک در 
زمینه هوش مصنوعی افزایش یافته است، زیرا او اخیراً 
 X.AI Corp درخواستی را برای تاسیس شرکتی به نام
ثبت کرده است. همچنین گزارش شده است که او هزاران 
پردازنده گرافیکی را خریداری کرده و پژوهشگرانی را از 
شرکت DeepMind برای یک پروژه ناشناخته هوش 

مصنوعی استخدام کرده است.
هنوز مشخص نیست که آیا این دو ابتکار با هم مرتبط 
هستند یا خیر، چرا که به هر حال ایلان ماسک به 

جابجایی کارمندان در شرکت‌هایش مشهور است.
ماسک می‌گوید، انگیزه او ناشی از نگرانی در مورد 
جهت‌گیری هوش مصنوعی و تهدیدی است که می‌تواند 
برای بشریت ایجاد کند. قابل ذکر است که او یکی از 
 OpenAI حامیان اولیه و یکی از هم‌بنیان‌گذاران شرکت
بوده است که در سال ۲۰۱۵ به راه‌اندازی آن کمک کرد، 
اما پس از اختلاف نظر با سم آلتمن مدیرعامل کنونی این 
شرکت در مورد اینکه چه کسی سازمان را اداره کند، از 
این شرکت فاصله گرفت. اخیراً نیز او از OpenAI به 
دلیل ایجاد یک تجارت انتفاعی و همکاری با مایکروسافت 

انتقاد کرده است.
در حالی که مشخص نیست برنامه‌های ایلان ماسک 
در حوزه هوش مصنوعی چگونه می‌تواند روی توییتر 
تأثیر بگذارد، او یکی از ویژگی‌های آتی این سرویس را 
معرفی کرده است. وی گفت، توییتر در حال کار بر روی 
یک ویژگی است که به کاربران اجازه می‌دهد پیام‌های 
مستقیم خود را به صورت اختیاری رمزگذاری کنند و 

امیدوار است این ویژگی اواخر ماه آینده عرضه شود.
پیام‌های مستقیم رمزگذاری شده سال‌هاست که شایعه 
شده است و ماسک یکی از طرفداران شناخته شده 
برنامه‌های پیام‌رسانی رمزگذاری‌شده است و قبلًا نیز گفته 

بود که توییتر باید رمزگذاری را ارائه دهد.
وی توضیح داد: اگر در مکالمه‌ای هستید که فکر می‌کنید 
حساس است، می‌توانید به سادگی رمزگذاری را روشن 
کنید و سپس هیچ‌کس در توییتر نمی‌تواند ببیند در مورد 

چه چیزی صحبت می‌کنید.

فناوری

 

 آگهي مزایده عمومي   
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کرمان در نظر دارد جهت 
بهره‌برداری از مکان‌های ورزشی سطح شهر به شرح جدول ذیل از طريق برگزاری 
مزایده عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام نماید. لذا کلیه 
اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند جهت خريد اسناد مزایده از مورخ 1402/01/27 

 لغایت 1402/02/06 جهت تسليم پيشنهادات تا مورخ 1402/02/16 از طریق سامانه
www.setadiran.ir اقدام نمايند. بازگشايي پاکت‌ها مورخ  1402/02/17  انجام  
می‌شود. ساير اطلاعات و جزئيات در اسناد مزایده و اطلاعات تکمیلی آگهی در سایت 

شهرداری kermancity.ir  مندرج گردیده است.

مبلغ ضمانت 
شرکت در مزایده

 )ریال(

مبلغ پایه کل 
اجاره
)ریال(

مبلغ رهن
)ریال(

افزایش اجاره بهاء
هر سال نسبت به 

سال قبل

مبلغ پایه اجاره 
ماهیانه سال 

اول
مدت قرارداد

متراژ عرصه 
) متر مربع(

مکان

ف
ردی

23.000.000 446.496.000 60.000.000 20درصد 5.000.000 5 سال 900
زمین ورزشی خیابان گلدشت به 

طرف زیر گذر با قدرت کوچه شماره 
4 پارک بهار

1

87.000.000 1.738.500.000 - 25درصد 38.000.000 3 سال 3000 زمین پینت بال واقع در پردیسان قائم 2

150.000.000 2.973.750.000 - 25درصد 65.000.000 3 سال 5400
مجموعه ورزشی ساحلی

واقع در خیابان 17 شهریور روبروی 
کوچه شماره 12 داخل پارک انقلاب

3

13.000.000 252.000.000 - - 21.000.000 1 سال 270 زمین )جهت چالش بارفیکس( 
بوستان مادر 4

129.000.000 2.562.000.000 - 25درصد 56.000.000 3 سال 3600 زمین ورزشی تنیس پارک شهید 
باهنر 5

133.000.000 2.653.500.000 - 25درصد 58.000.000 3سال 966 زمین ورزشی )جهت ورزش اسکیت(
بلوار پرستار بوستان مادر 6

222.000.000 4.437.750.000 - 25درصد 97.000.000 3سال 3200 زمین ورزشی )پیست اسکیت(
جاده تهران پارک شهید باهنر 7

مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری کرمان


